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ادامه یادداشت
...از طرف دیگر دولت ها وقتی که به ســال های پایانی خود می رسند، 
به نظــر می رســد کــه سیاست شــان بیشــتر از منطــق و اصــول اقتصاد 
پیروی می کند. دولت از ســال آینده، ســال آخر خود را شــروع می کند. 
انتظار این بود درحالی که وارد سال آخر فعالیت های دولت می شویم، از طرف 
دیگر نمایندگان جدید که انتخاب شــدند، برآیند این باشــد کــه اقتصاد ایران 
پیش بینی پذیرتــر باشــد، کمی آرام بگیــرد، کمــی تلاطم ها کمتر بشــود و کمی 

تنش ها کاهش پیدا کند. 
اما وقتی نوســانات نرخ دلار را می بینیم این نوســانات بیانگر این اســت که 
همچنان بازار در هیجان ها به ســر می برد. از طرفی دیگر نمی توانیم فراموش 
کنیم کــه متغیرهای بنیادی اقتصــاد وضعیت مطلوبی ندارد. یعنی نرخ رشــد 
نقدینگــی و نــرخ افزایش تــورم، به یک نوعــی بخش واقعــی اقتصاد کــه منظور 
تقویت سمت عرضه اقتصاد است، شرایط جدیدی را برای اقتصاد ایران فراهم 
نکــرده. لذا در یــک ارزیابی کلی وقتــی می بینیم تنش های سیاســی همچنان 
وجود دارد و شاخص های کل پولی همچنان وضعیت مطلوبی ندارد درنتیجه 
کنشــی نســبت بــه فعالیت ها  نوســانات نــرخ دلار طبیعــی اســت که چنیــن وا
و ذینفعــان بازار نشــان می دهــد. ما زمانــی می توانیــم منتظر شــیب معکوس 
قیمت دلار باشیم که شــاخص های کل پولی وضعیت مطلوبی داشته باشند 

یا فضای اقتصاد ایران پیش بینی پذیر باشــد یا دولت یک برنامه متقنی برای 
بخش واقعی اقتصاد داشته باشد یا بودجه ارقام، منابع و هزینه هایش واقعی 
تدوین شده باشــد ولی وقتی هیچ یک از اینها دیده نمی شــود، طبیعی است 
که باید شــاهد نوســانات نرخ ارز باشــیم گرچه قبلا هم این پیش بینی ها شده 
بود که شب عید قیمت دلار حتما با نوسان مواجه می شــود. لذا تزریق دلار یا 
حراج سکه شــاید خیلی کوتاه مدت اثر داشته باشد که بخشــی از نقدینگی را 
جمع بکند اما اقتصاد پس از بین رفتن این مسکن های زودگذر دوباره به مسیر 
خودش برمی گردد. از طرفی معمولا تنش ها آنقدر که اثر منفی بر اقتصاد ایران 
دارد حذف آن تنــش همه آن عوارض منفی را از بین نمی برد. همیشــه شــوک 

منفی آثارش ماندگار و شوک مثبت آثارش گذراست. 
الان تقریبــا اخبــار جنــگ اوکراین کمتــر و غزه بیشــتر منتشــر می شــود ولی 
همچنان عوارض تنش روسیه با اوکراین و عوارض تنش روسیه با اتحادیه اروپا 
و غرب با روسیه را می پردازیم. این مطلب در مورد غزه هم مصداق دارد. وقتی 
به هر دلیلی تنش ها  ابتدا به سراغ ایران می آید و عوارض منفی ایجاد می کند، 
حذف آنها هم بر ما می تواند آثار مثبت داشته باشــد اما نه به بزرگی آثار منفی 
تنش ها. منطق این اســت که تــورم ایران هر عددی که در ســال جاری اســت 
منهای تورم کشــورهایی که با آنها بیشــترین مراوده تجاری داریم مثل ترکیه و 
امارات و چین شود و مابه التفاوتش با نرخ دلار باید نوسان داشته باشد. حالا 
ممکن اســت در کوتاه مدت با ارزپاشــی جلوگیری کنیم امــا در بلندمدت این 

قواعد بازار است که قیمت دلار را تعیین می کند.

کــه  جمعــه ای  ملــی:  آرمــان 
گذشــت یــا همــان ۱۱ اســفند ۱۴۰۲، از 
آن جمعه هــای سیاســی در تاریــخ 
ایــران بــود و قــرار بــود تکلیــف ۲۹۰ 
کرسی ســبز مجلس دوازدهم تعیین 
شــود. انتخاباتــی با حضــور حداقلی 
اعتدالیــون و اصلاح طلبــان و حضور 
چشــمگیر اصولگرایان و نورسیدگان 
این جریــان. نتایج ایــن انتخابات از 
نخســتین ســاعات پایــان رأی گیری 
)ســاعت ۲۴ روز ۱۱ اســفند(، ابتدا به 
صــورت غیررســمی و با فاصلــه کوتاه 
به صورت رسمی در رسانه ها منتشر 
شــد. براســاس آمــاری کــه تــا لحظــه 
نــگارش ایــن گــزارش بدســت آمــده 
اســت، مجلــس یازدهــم هــم در یــد 
اختیار اصولگرایان است و صندلی ها 
بیــن طیف هــای مختلــف اصولگــرا 
جابه جــا شــده اســت. امــا در میــان 
بلوای لیســت های متعــدد اصولگرا، 
تک لیست منتســب به »نمایندگان 

اعتدالگرایــان  میانــه رو،  و  ادوار 
لیســت  یعنــی  اصلاح طلبــان«  و 
»صــدای ملــت« نیــز در انتخابــات 
حضــور داشــت. لیســتی بــا هدایــت 
علی مطهری که در برخی حوزه های 
انتخابیــه نمایندگانــی را بــه مــردم 

معرفی کرده بود.
 ۴۵ چهــره میانــه رو در مجلس 

دوازدهم
گــر چــه اعضــای لیســت صــدای  ا
ملت نتوانســتند در حــوزه انتخابیه 
تهران در مقابل لیســت های متعدد 
اصولگرایان شانسی داشته باشند و 
شکست خوردند اما تا به این لحظه 
از اعــلام نتایــج انتخابــات، آنــان در 
سراســر کشــور توانســتند ۴۱ کرســی 

مجلس را از آن خود کنند.  
 ۳ در  چــه  گــر  ا همچنیــن 
کرمانشــاه،  انتخابیــه  حــوزه 
آبــادان  و  )مازندران(  قائمشــهر
)خوزســتان( انتخابــات بــه دور دوم 

کشیده شــده اســت اما رقابت میان 
کاندیدای صدای ملت با اصولگرایان 

است. 
شــدند،  حــذف  وهــا  تندر  

معتدلین آمدند
بــر اســاس نتایــج اعــلام شــده از 
انتخابــات تا بــه این لحظــه، برخی از 
چهره هــای معتدلــی چــون مســعود 
پزشــکیان، باقــری بنــاب، غلامرضــا 
نــوری قزلجــه، مصطفــی نخعــی و 
توانســتند  پــور  بخشــی  مجتبــی 
مجلــس  در  را  خــود  کرســی های 
دوازدهــم حفــظ کننــد، امــا برخــی 
حوزه هــای دیگــر کاندیــدای ادوار 
گذشــته و حتــی برخــی از چهره های 
جدیــد بــا شکســت حریفانــی چــون 
حســین جلالی)نماینــده تنــدرو در 
مجلــس یازدهــم(، فریدون عباســی 
دوانــی و.... ردای نمایندگــی برتــن 
شــوند.  بهارســتان  وارد  و  کــرده 
همچنیــن برخــی از چهره هــا ماننــد 

، ســید  بیــت الله عبداللهی، نصیرپور
فرید موســوی، زهرا سعیدی، هادی 
از  تاجگــردون  غلامرضــا  و  قوامــی 
نمایندگان ادواری بودند که بار دیگر 
توانســتند به مجلــس راه پیدا کنند. 
حضــور اقلیتــی چهره هــای معتــدل 
در پارلمــان دوازدهــم ایــن احتمال 
را به وجود مــی آورد که آنــان بتوانند 
کسیون اقلیت کم تعداد را در  یک فرا

مجلس تشکیل بدهند.

 شماره 
1783

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

قطعا برای کسانی که به جمهوری اسلامی با دو بنیاد 
جمهوریت و اســلامیت اعتقــاد دارند کاهش  مشــارکت 
مردم یک نگرانی جدی را  برای بخش جمهوریت نظام...

کاهش مشارکت؛ هشدار یا شوک جدی؟

واقعیت این اســت که پــس از هــر انتخاباتی معمولا 
انــرژی مثبتی ایجــاد می شــود کــه می تواند بخشــی از 

شاخص ها را به سمت بهبودی هدایت کند. 

خ ارز رابطه فروش سکه با نوسانات نر

 غلامرضا ظریفیان
فعال سیاسی اصلاح طلب

 هادی حق شناس
اقتصاددان

صفحه 2

آرمــان ملــی:  شــگفتانه های انتخابــات مجلــس شــورای 
اســلامی آنقدر زیاد اســت که بایــد  با صــرف  وقتــی طولانی 
لیستی از این شگفتانه ها تهیه نمود. مهمترین شگفتانه 
اما به نظر لیست علی مطهری بود. مطهری که امید زیادی 

به رای آوری در تهران داشت و حتی آنقدر به زندگی سیاسی 
خود امیدوار بود که جسارت به خرج داد و در مشهد و چند 
اســتان و شهرســتان دیگر لیســت داد خودش و لیســتش 

نتوانستند، در تهران حتی در رده شستم هم قرارگیرند! 

آرمان ملی:  آیا ســال آینده از نظر اقتصــادی برای مردم 
ایران ســال ســختی خواهد بود؟ ایــن مهم ترین ســوالی 
است که این روزها ذهن مردم ایران را درگیر کرده است. 
»آرمان ملــی« برای پاســخ به این ســوال با دکتــر مرتضی 

افقه اقتصاددان گفت وگو کرده است. افقه معتقد است: 
» بایــد نشــانه هایی مبنــی بــر تغییــر و تحــول در تصمیم 
گیری های اقتصادی مشاهده شود که من این نشانه ها 

را نمی بینم. 

آرمان ملی:  دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
نیز به پایان رســید تا ماراتن رقابت نامزدهای انتخاباتی و درون 
گروهی اصولگرایان به پایان برسد. انتخاباتی که پایین ترین میزان 

مشارکت در ادوار انتخابات مجلس بعد از انقلاب که نشان داد 
که هر قــدر هم تبلیغات و صحبــت در باب اهمیــت انتخابات و 
مشــارکت و... صورت بگیرد تا زمانی که جامعه بــه لحاظ اموری 

که در اولویت خــود دارد اقنــاع نگردد نمی تــوان منتظر افزایش 
مشارکت بود و قدر مسلم در نهایت همان بخشی از آرا که همیشه 

تحت هر شرایطی در انتخابات مشارکت کرده و ...

 گزارش »آرمان ملی«  از انتخابات روز جمعه: 

 شگفتانه های انتخابات  مجلس دوازدهم

 محمود میرلوحی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

 پایداری زیر میز ائتلاف با قالیباف می زند

صفحه 6

 مرتضی افقه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

مشکل بنیادین اقتصاد عدم توجه به شایسته سالاری است

صفحه 7

بررسی علل کاهش مشارکت در انتخابات 

اعتــراض خـــاموش
صفحه 3

 نگاهی حقوقی به برخی خواسته های 
یکی از حساس ترین اقشار جامعه؛ 

 رنج مضاعف رنج مضاعف

صفحه 9

خواسته های اولیه 
معلولان چیست؟

وزیر ارشاد: 

 برگزاری کنسرت »معین« 
تابع مقررات است

آرمان ملی: وزیر ارشــاد روزگذشــته درباره مباحث مربوط به بازگشت نصرا... 
معین نجف آبادی، خواننده و برخی دیگر از چهره های هنری به کشور گفت: 

آقــای رئیس جمهــور در اولین نشســت خبری خــود یکــی از مهم ترین 
ســرفصل های برنامه هایشــان را رفت وآمــد آســان تر و جــذب راحــت 

ایرانیانِ خارج از کشور اعلام کردند.

      ماه عسل دولت و مجلس کوتاه می شود

دوشنبه 
1402  .12    .14

23     شعبان     1445
04    مارس   2024

قیمت:  10000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

 نگاهی به عملکرد سازمان  نگاهی به عملکرد سازمان 
گسترشگسترش    و نوسازی صنایع و نوسازی صنایع ایران ایران 

در سال در سال 14021402
 هزار میلیارد  ریال 20اجرای   طرح های   سرمایه گذاری اجرای   طرح های   سرمایه گذاری 

تامین  منابع مالی  مشارکت مردمی و بخش خصوصی در اجرای طرح های 
سرمایه گذاری در مناطق کمتر توسعه یافته 

استفاده از روش های نوین  تامین منابع مالی در شرکت سوخت سبز زاگرس برای اجرای مراحل پایانی طرح تولید بیواتانول سوختی 
 در استان  کرمانشاه و شروع طرح مشابه در استان کهگیلویه و بویر احمد - شهرستان باشــت در قالب شرکت سهامی عام پروژه
 )برای اولین بار در کشور ( و پذیره نویسی عمومی در تاریخ 9-8 مهرماه سال جاری به میزان 20 هزار میلیارد ریال از طریق  بازار سرمایه

شتابدهی به توسعه  صنایع پیشرفتهشتابدهی به توسعه  صنایع پیشرفته

جلب 
مشارکت در اجرای 

طرح تولید تایر در استان 
سیستان و بلوچستان و انجام 

کلیه تشریفات قانونی 
انتقال سهام

% 56% 19
توسعه معادن و فلزاتشرکت های چادر ملو

مورد تسهیل گری  در طرح 
رسوخ فنآوری در صنعت از ابتدا 298298

 برنامه ریزی برای بهره برداری از خط تولید 
انواع بیوایمپلنت در استانهای کرمانشاه و تهران - شمس آباد

        انعقاد تفاهمنامه با معاونت علمی ، فناوری و اقتصادی دانش بنیان ریاست جمهوری  به منظور استفاده از امکانات شهرک 
 تحقیقاتی کاوش در آذرماه 1402 در زمینه تســهیل و هم افزایی پروژه های کلان ، ترغیب بنگاه ها برای ســرمایه گذاری در

حوزه های فناورانه و نوآورانه و مشارکت در ایجاد توسعه زیر ساخت های مورد نیاز زیست بوم فناوری 
        برگزاری دومین رویداد ملی صنعت دانش بنیــان در تاریخ 1402/9/2 با حضور معاون محترم علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری ، وزیران محترم صمت ، علوم ، ارتباطات و کشور ، شهردار محترم تهران و نیز بیش از 600 نفر از مدیران ، صاحب نظران و  

کارشناسان صنعت کشو ر و برگزاری نمایشگاه جانبی  این رویداد با حضور 12 شرکت دانش بنیان 
        تسهیل گری شرکت های دانش بنیان و واحد های صنعتی در طرح   رسوخ فنآوری در صنعت به تعداد 19 مورد در سال 1402

         انجام مطالعات طرح فنآوری احیای اقلیم )طرح انتقال آب(

I D R O

توقف  بدون  آگاهی    
وز وز هفتــه و هر ســاعت از شــبانه ر  هر ر
 با تازه ترین اخبــار، تحلیل ها و ویدئوها 

در رسانه های آنلاین آرمان ملی

    صفحه 3

متــکی متــکی 
بر کــــرسی بر کــــرسی 

قالیباف؟قالیباف؟

آغاز گمانه زنی برای ریاست مجلس

صفحه 7


